Segunda-feira, 23 de outubro de 2017
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano VII  Nº 678

PREFEITURA DE ARAGUARI/MG
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ato da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, nomeada
pelo Decreto nº 121, de 25 de agosto de 2017

I - A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, por sua presi-
dente, torna público que foram deferidas as seguintes inscrições para o certame:

Pág. 2 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017 Edição 678

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e Indireta, editado pela Secretaria

Municipal de Gabinete e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes
Vice Prefeito

Marco Antônio Farias
 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de Araguari
Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 -
Contrato de Prestação de Serviços: 177/2016.

Pág. 3 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017Edição 678

Pág. 4 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017 Edição 678

Pág. 5 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017Edição 678

Pág. 6 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017 Edição 678

Pág. 7 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017Edição 678

Pág. 8 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017 Edição 678

Pág. 9 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017Edição 678

Pág. 10 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017 Edição 678

Pág. 11 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017Edição 678

Pág. 12 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017 Edição 678

Pág. 13 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017Edição 678

Pág. 14 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017 Edição 678

Pág. 15 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017Edição 678

Pág. 16 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017 Edição 678

Pág. 17 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017Edição 678

Pág. 18 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017 Edição 678

II – Ficam os candidatos inscritos convocados para a realização das provas
escritas no dia 26/11/2017, das 9h00 às 12h00 nos seguintes locais de provas:

Escola Estadual Professor Antônio Marques:
Avenida Minas Gerais, 2273 – Araguari/MG
Funções: Vigia, Serviços Gerais Feminino e Médico do Trabalho e Médico

Auditor, Autorizador, Revisor e Regulador.
CEM Mário Pereira da Silva:
Avenida Minas Gerais, 2187 – Araguari/MG
Funções: Coveiro, Serviços Gerais Masculino, Cantineira.
III – Os candidatos deverão comparecer aos locais de provas munidos de do-

cumento de identidade com foto, comprovante de inscrição e comprovante de
pagamento de inscrição.

IV – Caberá recurso da divulgação da lista geral de candidatos cuja inscrição
foi deferida, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil
subsequente ao da publicação deste ato, mediante requerimento individual, que
deverá ser entregue na Divisão de Protocolo da Secretaria Municipal de Adminis-
tração no Palácio dos Ferroviários, na Praça Gaioso Neves 129, Bairro Goiás
Araguari - MG, CEP: 38.440-001.

Araguari/MG, 20 de outubro de 2017.
Thereza Christina Griep

Secretária Municipal de Administração e
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P  O  R  T  A  R  I   A    Nº  2019/2017
“Concede Afastamento à Gestante”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais...
R E S O L V E:
Art. 1º Nos termos do Art.6º, inciso XVIII da Constituição Federal e Art. 2º, §

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A  Nº  2040/2017

“Autoriza rescisão de contrato de trabalho”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...
R E S O L V E  :
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Araguari,

autorizado a rescindir por TERMINO DE CONTRATO, o contrato do (a) seguinte
servidor (a):

MARIA SERRATE SOARES FERREIRA  – CONSELEIRO TUTELAR
REG.  21.053-6
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário a portaria entra em vigor nesta data,

com a produção de seus efeitos a contar de 03/10/2017.
Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, em  23 de outubro de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

1º da Lei 10.710, de 05 de agosto de 2003, e conforme Lei Municipal nº 4.524 de
06 de julho de 2009 (estende a licença Maternidade e Paternidade para os Servi-
dores públicos Municipais), CONCEDER a Sra. WALQUIRIA HEROINA MAR-
QUES, matricula nº 6722-9, no cargo de AUXILIAR DE SAUDE BUCAL, Licen-
ça à Maternidade por 180 (cento e oitenta) dias sem prejuízo do salário, a partir
de 11/10/2017.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário a presente Portaria entra em
vigência nesta data, com a produção de seus efeitos a contar de 11/10/2017.

Araguari, 18 de outubro de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A  Nº  2041/2017

“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. NAYARA FRANCO RODRIGUES, do cargo

de Diretor de Departamento, da Secretaria Municipal de Fazenda.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra

em vigor nesta data, com a produção de seus efeitos a contar de 02/10/
2017.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, 23 de outubro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Pág. 19 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017Edição 678

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A  Nº  2042/2017

“Autoriza rescisão de contrato de trabalho”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...
R E S O L V E  :
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Araguari, autorizado a rescindir por PEDIDO DE DEMISSÃO, o contrato do
(a) seguinte servidor (a):

ARIANE FERREIRA NOVATO  – AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário a portaria entra em vigor

nesta data, com a produção de seus efeitos a contar de 18/10/2017.
Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Araguari, Estado

de Minas Gerais, em  25 de outubro de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG
EXTRATO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2017

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PMA, com sede à Rua Dr.
Afrânio nº. 163, Bairro Centro, CEP: 38.440-072, na cidade de Araguari -
MG, torna público para conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO
“SINE DIE” DA LICITAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL, sob o Nº. 100/
2017, do tipo menor preço por item para “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES (EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA), PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ARAGUARI”, por conveniência administrativa, para adequações nas des-
crições dos itens e no corpo do Edital, ressaltando ainda que essa sus-
pensão poderá ser revogada a qualquer momento.

Atendendo a essa determinação, fica suspenso o processo.
Publique-se na forma da Lei.

Araguari-MG 20 de outubro de 2017.
João Batista Arantes da Silva
Secretário Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG
EXTRATO- TERMO DE RATITICAÇÃO

PROCESSO Nº. 216/2017
 INEXIGIBILIDADE  Nº. 018/2017

Espécie: Inexigibilidade com fundamento no Artigo 25, inciso II da Lei
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e nos
termos do Decreto Municipal nº. 107/2013. Favorecido: PRISCILA VIANA
SOCIEDADE DE ADVOGADOS; Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA - PRISCILA RAMOS NETO VIANNA SOCIEDADE DE ADVO-
GADOS, NA FORMA DE SOCIEDADE DE ADVOGADOS, PARA PROMO-
VER PALESTRA PARA TREINAMENTO E A APERFEIÇOAMENTO DE
SEUS GESTORES E SERVIDORES COM A PALESTRA SOB O TEMA
“SISTEMA DE CONTROLE INTERNO MUNICIPAL E SUA IMPLANTAÇÃO
NO MUNICÍPIO DE ARAGUARI”; Cobertura Orçamentária: 02.14.

.04.122.0002.2015.3.3.90.39.00, Fonte: 100; Ficha: 447; Valor: R$3.000,00
(três mil reais). Ratificação: em 19/10/2017, pelo Superintendente de
Controladoria.

Acompanhe também
pela internet!

www.araguari.mg.gov.br

Pág. 20 - Araguari, MG 23 de outubro de 2017 Edição 678